Wie nicht anders nach unseren Untersuchungen der Matthäus-, Markus- und Lukasstücke zu erwarten war, schneidet 844 mit seinem Johannes-Text im Verhältnis zu Ad (5:8) als der unterliegende Teil doch besser ab als Sin mit insgesamt 9 qualifizierten Lesarten gegenüber 20 bei Ad.

b) Armenismen in den Johannesfragmenten

Auch hier bringen wir nicht nur die Armenismen unserer Chanmetistücke; zur Vervollständigung des Bildes notieren wir auch alle Armenismen in den altgeorgischen Paralleltexten. Selbstverständlich scheiden solche Stellen aus, wo die syrische Vorlage sich noch heute nachweisen läßt; darüber berichten wir erst im folgenden Abschnitt. Aber auch so ist es erstaunlich, wie stark armenischer Einfluß sich geltend macht gegenüber den bisherigen Texten aus den drei ersten Evangelien.

1. Jo 20,2 οὐδαμεν. Zohrab: »manche« **զիսեմ** scio = Ad Sin Tb.
2. Jo 20,3 ἐξῆλθεν οὖν. Zohrab: exiit (*om οὖν*) = Ad Sin Tb.
3. Jo 20,4 ὁμοῦ. Zohrab: **'ի միասին** in unum = Ad gegen Sin Tb.
4. Jo 20,6 ἔρχεται οὖν καὶ. Zohrab: venit et (*om οὖν*) = Ad Sin Tb.
5. Jo 20,6 κείμενα. Zohrab: **զի կայլն անդ** quia sita-sunt ibi; »ι Hs« ohne **անդ** ibi = Ad gegen Sin Tb.

6. Jo 20,7 τὸ σουδάριον. Zohrab: **վարշամակն** (varšamakn) = Ad varšamagi igi gegen Sin Tb.
7. Jo 20,7 οὐ μετὰ τῶν ὁθονίων κείμενον. Zohrab: non cum aliis linteraminibus situm-erat = Ad gegen Sin Tb.
8. Jo 20,8 ὁ ἐλθὼν πρῶτος. Zohrab: **որ հիեալ էր յառաջապցին** qui venerat prius = Ad gegen Sin Tb.
9. Jo 20,9 καὶ εἶδεν. Zohrab: vidit (*om καὶ*) = Ad gegen Sin Tb.
10. Jo 20,10 ἀπῆλθον οὖν. Zohrab: **չողան** vaserunt (*om οὖν*) = Ad Sin Tb gegen sy^S (autem), sy^P (et).
11. Jo 20,11 ὡς οὖν. Zohrab: **և մինչդեռ** et dum<modo> = Ad gegen Sin Tb.
12. Jo 20,13 καὶ λέγουσιν αὐτῇ ἐκεῖνοι. Zohrab: **և նոքա ասեն ցնա** et illi dicunt (= dixerunt) ad-eum (= ei) = Ad gegen Sin Tb.
13. Jo 20,15 ἐκείνη δοκοῦσσα. Zohrab: **նմա այսպէս թուեցաւ** illi (= ab illa) ita visum-est = Ad gegen Sin Tb.
14. Jo 20,16 στραφεῖσσα. Zohrab: **և նա զարձաւ** et illa conversa-est = Ad gegen Sin OT (d.h. Op + Tb); vgl. sy^P: et conversa-est.
15. Jo 20,16 ἔβραιστι. Zohrab: **եբրայեցերէն** ebraice = Ad Op gegen Sin Tb.
16. Jo 20,16 ἑαθούνι, ὁ λέγεται. Zohrab: **բարբունի որ թարգմանի** Rabbuni quod interpretatur (*pass.*) = Ad¹⁴ Tb gegen Sin Op.
17. Jo 20,18 τοῖς μαθηταῖς. Zohrab: **աշակերտացն** discipulis-illis = Ad gegen Sin OT.
18. Jo 20,18 ἐώρακεν. Zohrab: **ետես նա** vidit illa = Ad gegen Sin OT.
19. Jo 20,19 ἥσαν οἱ μαθηταί. Zohrab: erant discipuli congregati = Ad; vgl. Sin OT + occultati.
20. Jo 20,21 οὖν . . . ὁ Ἰησοῦς πάλιν. Zohrab: **զարձեալ** iterum (*om οὖν . . . ὁ Ἰησοῦς*) = Ad Tb gegen Sin Op.
21. Jo 20,25 ἐωράκαμεν. Zohrab: **և թէ տեսաք** quoniam vidimus = Ad gegen Sin; OT quoniam vidimus nos.
22. Jo 20,25 τὸν τύπον. Zohrab: **զնշան** signum = Ad gegen Sin OT.
23. Jo 20,25 εἰς τὴν πλευρὰν αὐτοῦ. Zohrab: **՚ի կողս նորա** in latera eius = Ad gegen Sin OT.
24. Jo 20,27 τὸν δάκτυλον. Zohrab: **զմատոնն** digitos = Ad Sin OT.
25. Jo 20,29 πιστεύσαντες. Zohrab: »manche« **հաւատայցին** credant; vgl. Ad credent gegen Sin OT.
26. Jo 20,30 ἢ οὐκ ἔστιν γεγραμμένα. Zohrab: quod non est scriptum; vgl. Ad quod non scriptum est gegen Sin OT
27. Jo 21,7 λέγει οὖν. Zohrab: **ասէ** dicit (= dixit) *om οὖν* = Ad 844 OT.
28. Jo 21,7 Σίμων οὖν Πέτρος. Zohrab: Simon Petrus (*om οὖν*) = Ad gegen 844 OT.